
Gabinete da Ministra da Presidência do Conselho de Ministros e dos Assuntos
Parlamentares

EXTRATO DO DESPACHO N.º 1096/2024

Sumário: Concedendo o estatuto de utilidade Pública À associação Torreense Sport Club - Vale
da Ribeira da Torre “TSC”

Extrato do Despacho de S. Exa a Ministra da Presidência do Conselho de Ministros e dos
Assuntos Parlamentares de 26 de julho de 2024.

À Associação Torreense Sport Club -Vale da Ribeira da Torre “TSC”, é concedida o estatuto de
Utilidade Pública, nos termos do Decreto-lei n.º 59/2005, de 19 de setembro.

Gabinete da Ministra da Presidência do Conselho de Ministros e dos Assuntos Parlamentares, de
26 de julho de 2024. — A Diretora de Gabinete, Carla Semedo Monteiro

II Série | nº 139 31 de julho de 2024 | Pág. 8

A
20

24
/S

2/
BO

13
9/

13
32

6
Ex

tr
at

o 
do

 D
es

pa
ch

o 
n.

º 
10

96
/2

02
4


